Diário   Oficial Página 120   quinta-feira, 16 de Julho de 2020 Nº 27.794
centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 15 de julho de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1176303:120>
<BEGIN:1176305:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.067/2020 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.147/2020

PREGÃO Nº. 067/2020. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER. CREDENCIAMENTO:
das 08h30 às 09h do dia 31 de julho 2020. INICIO DA SESSÃO: às 09h do
dia 31 de julho de 2020 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.
mt.gov.br (website: Portal Transparência Licitação pregão ) - Fone/fax: (65)
3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE
PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal
Rondon, 522, centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 15 de julho de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1176305:120>
<BEGIN:1176307:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGAO N.062/2020/PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.134/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PROFISSIONAIS CAPACITADOS EM REMOÇÃO DE
PACIENTES PARA FORA DO DOMICILIO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE. O Pregoeiro, regido
pelo Decreto n.º 008/2020 da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/
MT, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que
o PREGÃO PRESENCIAL N.º 062/2020, cujo certame se deu às 14h do
dia 14/07/2020; sagrou vencedora a empresa VITA HOME CARE EIRELI,
vencedora do lote 01, com valor total de R$958.000,00 (novecentos e
cinquenta e oito mil reais). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou
site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 14 de julho de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1176307:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1176323:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT
AVISO DE ADESÃO A ATA 14/2020

A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Adesão A Ata De Registro
De Preço 49/2019. “Sistema Carona” Do Objeto: Futura E Eventual
Aquisição De Materiais Permanente, Para Atender O Programa Saúde
Bucal. Detentora Da Ata A Empresa: Dental Mix Com. De Prod. Med. Odon-
tologicos - Cnpj:14.890.803/0001-73
Porto Esperidião-Mt, 14 De Julho De 2020

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 3535-1000
<END:1176323:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1176409:120>

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020 PROCESSO Nº 448/2020

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso,
através da Comissão de Permanente Licitação, nomeada pela Portaria nº
038 de 17/01/2020 torna públi-co para os fins e efeitos do disposto no § 3º do
art. 109 da Lei nº 8.666/93, que a licitante JSP CONSTRUTORA EIRELI ME,
inscrita no CNPJ/MF Nº 25.313.986/0001-80, com sede em Rondonópolis/
MT, interpôs recurso contra decisão proferida pela Comissão Permanente
de Licitação referente à fase de habilitação da licitação supramencionada.
A íntegra do recurso encontra-se a disposição dos interessados no Setor de
Licitações, sito à Rua Maringá, 444, Centro, Primavera do Leste - MT onde
os licitantes poderão obter vistas e no endereço www.primaveradoleste.
mt.gov.br ícone Empresas -  Editais e Licitações.
Primavera do Leste - MT, 15 de julho de 2020.
Cristian dos Santos Perius. Presidente da CPL *Original Assinado nos
autos do processo

TERMO NEGATIVO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS N° 009/2020 - PROCESSO Nº 686/2020

A Comissão Permanente de Licitações, instituída pela Portaria n° 038/2020
de 17/01/2020, vem na pessoa de seu Presidente, por meio do presente
tornar público e para conhecimento de todos os interessados que não houve
recurso interposto em nenhuma das fases deste procedimento licitatório.
Primavera do Leste, 14 de julho de 2020
Cristian dos Santos Perius. Presidente da CPL *original assinado nos
autos do processo.

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1176409:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
<BEGIN:1176410:120>

CONTRATO Nº 037/2020

CONTRATADA: ALGOR METALURGICA LTDA ME CLÁUSULA PRIMEIRA
- DO OBJETO AQUISIÇÃO DE (01) UMA ROÇADEIRA HIDRÁULICA
VALOR: 6.150,00 VIGÊNCIA: 12 MESES ENCERRANDO DIA 15/07/2020
PREFEITO MUNICIPAL DE QUERÊNCIA - MT: FERNANDO GORGEN

CONTRATO Nº 038/2020

CONTRATADA: SUPREMA SOLUCOES EM MAQUINAS AGRICOLAS
LTDA CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO AQUISIÇÃO DE (01)
UM TRATOR AGRÍCOLA VALOR: 99.900,00 VIGÊNCIA: 12 MESES
ENCERRANDO DIA 15/07/2020 PREFEITO MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
- MT: FERNANDO GORGEN

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1176410:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1176395:120>

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CHAMADA 2º ATO
PREGÃO PRESENCIAL COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE

Nº. 026/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através de sua
Pregoeira Oficial nomeada através do Decreto nº 1.726/GAB/PMR de 30
de março de 2020, torna Público para o conhecimento dos interessados
que está instaurado o procedimento licitatório sob a modalidade PREGÃO
PRESENCIAL COM O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº.
026/2020, processado nos autos do Processo Administrativo de nº.
059/2020, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus
anexos. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO
POR ITEM, objetivando o “Registro de Preços para Futura e Eventual
Contratação de Empresa Especializada para Serviços de Análises
Químicas com profissional devidamente habilitado em Química com
CRQ, destinado a realização analise técnico físico-químico e micro-
biológicos na estação de distribuição de agua do Município -ETA”. A
sessão pública para recebimento e julgamento da(s) Proposta(s) de Preços
e Documentos de Habilitação ocorrerá às 09h00min (Horário Oficial
de Brasília), do dia: 30/07/2020, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Rondolândia. A integra deste Edital poderá ser obtido junto ao
Departamento de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Rondolândia
- MT, situada na Av. Joana Alves de Oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia
-MT, Cep: 78.338-000, durante o horário normal de expediente ou através
do endereço de e-mail: pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br, maiores
informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às
13h00min ou através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 15 de Julho de 2020.

Keila Taiane Nascimento Freire
Pregoeira Oficial

Publicar-65-99228-9990
<END:1176395:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1176280:120>

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial  nº 09/2020

Encontra-se aberta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
Santa Terezinha - MT, localizada na rua 25 s/nº a LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, Tipo
Menor Preço por Item, com a finalidade de selecionar propostas para:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO A MANUTENÇÃO
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA TEREZINHA/MT, cujas espe-
cificações detalhadas encontram-se em anexo acompanhando o edital da
licitação. A licitação será regida pelas Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520
e demais legislação pertinente. A abertura desta licitação ocorrerá no
dia 29/07/2020 às 09:00 horas, (horário de Brasília). O Edital completo
poderá ser obtido pelos interessados, de segunda a sexta-feira no horário
de 08:00 às 13:00 horas ou solicitado pelo site:  http://portal.prefsantate-
rezinha-mt.agilicloud.com.br/ Santa Terezinha - MT, 15 de julho de 2020.
GUSTAVO KOVALSKI-Pregoeiro.
<END:1176280:120>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT